

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

22 de Marco de 2023.

OBJETO:

Pintura interna e externa da Unidade Basica de Saude Dr. José Nigro Neto

LOCAL: Rua Felício Neves, - Município de Américo Brasiliense - SP

Fonte	Código nº	Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Preço Unitário	BDI - 25%	Quantidade	Valor Total do Convênio
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
CDHU	02.08.020	1.1	Placa de identificação para obra	m2	R\$ 882,37	R\$ 1.102,96	6,00	R\$ 6.617,78
			TOTAL ITEM 1					R\$ 6.617,78
		2	PINTURA EXTERNA					
CDHU	02.05.060	2.1	Montagem e desmontagem de andaime torre metálica com altura Inferior 10 Metros	M	R\$ 11,30	R\$ 14,13	30,00	R\$ 423,75
CDHU	02.05.202	2.2	Andaime Torre Metálica (1,5 x 1,5 m) com piso metálico.	MXMES	R\$ 28,32	R\$ 35,40	30,00	R\$ 1.062,00
CDHU	33.01.280	2.3	Entelamento corretivo de superfície com trinca por retração ou dilatação, revestida com argamassa de cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:3, largura da tela = 15 cm	m	R\$ 49,77	R\$ 62,21	12,00	R\$ 746,55
CDHU	03.10.140	2.4	Preparo das paredes Externa para pintura, inclusive lixamento	m²	R\$ 5,77	R\$ 7,21	550,75	R\$ 3.972,28
CDHU	33.10.030	2.5	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo - Externa	m²	R\$ 31,31	R\$ 39,14	550,75	R\$ 21.554,98
CDHU	33.07.102	2.6	Pintura com tinta esmalte em esquadria de ferro, duas demãos	m²	R\$ 44,39	R\$ 55,49	89,00	R\$ 4.938,39
CDHU	33.06.020	2.7	Acrílico para quadras e pisos cimentados (Calçada dos Prédios Existente Redor do Prédio)	m²	R\$ 23,95	R\$ 29,94	198,37	R\$ 5.938,70
			TOTAL ITEM 2					R\$ 38.212,90
		3	PINTURA INTERNA					
CDHU	03.10.140	3.1	Preparo das paredes Interna para pintura, inclusive lixamento	m²	R\$ 5,77	R\$ 7,21	1397,89	R\$ 10.082,28
CDHU	33.02.060	3.2	Massa corrida a base de PVA (forro e parede interna).	m²	R\$ 13,84	R\$ 17,30	1397,89	R\$ 24.183,50
CDHU	33.10.030	3.3	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo - Interna	m²	R\$ 31,31	R\$ 39,14	1397,89	R\$ 54.709,92
CDHU	33.10.041	3.4	Barrado impermeável com esmalte acetinado (h = 1.70m), três demãos, cor a definir.	m²	R\$ 31,14	R\$ 38,93	1756,53	R\$ 68.372,93
CDHU	33.07.102	3.5	Pintura com tinta esmalte em esquadria de ferro, duas demãos	m²	R\$ 44,39	R\$ 55,49	89,00	R\$ 4.938,39
CDHU	33.12.011	3.6	Esmalte em portas de madeira, inclusive preparo e emassamento.	m²	R\$ 45,08	R\$ 56,35	134,04	R\$ 7.553,15
			TOTAL ITEM 3					R\$ 169.840,17
	VALOR TOTAL							R\$ 214.670,85